
 

COMUNE   DI   ISTRANA 

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 

TEL: 0422/831835  C.F. 80008050264 
FAX 0422/831890  P.I.  00389970260 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Via S. Pio X° n. 15/17-  31036 ISTRANA (TV) 

e mail: tecnici@comune.istrana.tv.it                                                                                                                                            www.comune.istrana.tv.it/ 

 

Prot. 12.830 li, 16 ottobre 2018  

 

BANDO DI GARA  

 

1) STAZIONE APPALTANTE: Comune di Istrana, codice NUTS ITH34, tel. 0422-831836, sito internet: 
www.comune.istrana.tv.it 

2) I DOCUMENTI DI GARA SONO DISPONIBILI: nel sito internet del comune di Istrana alla sezione bandi e 
contratti 

3) LUOGO ESECUZIONE LAVORI: Ospedaletto di Istrana Via Chiesa  
4) DESCRIZIONE APPALTO: Lavori di “Adeguamento funzionale con eliminazione delle barriere 

architettoniche sicurezza e prevenzione incendi della scuola primaria di Ospedaletto”.   
CIG:76554472B7;  CUP: D72B17000000006; CPV:45214210-5  
Importo lavori a corpo a base di gara: € 109.000,00 + IVA (comprese le somme non soggette a ribasso)  
Importo soggetto a ribasso: € 106.837,00  
Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 2.163,00 
Categoria prevalente: OS18B, importo opere € 62.628,00  
Categoria scorporabile SIOS: OS4, importo € 17.495,00 
Categoria scorporabile/subappaltabile: OG1, importo € 26.714,00   
Termine di esecuzione: 107 giorni, come indicato nel cronoprogramma del CSA, ovvero i lavori dovranno 
essere eseguiti e completati entro e non oltre il la 35^ settimana (30 agosto 2019) 

5) REQUISITI: i soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs.50/2016 s.m.i. in possesso dei requisiti di ordine 
generale ai sensi dell’art.80 del D.lgs. 50/2016 s.m.e i.; tecnico organizzativo di cui all’art. 90 del DPR 
207/2010 

6) VARIANTI: non sono ammesse.   
7) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Aperta. (Determinazione a contrattare n. 506 del 16.10.2018); 
8) LOTTI: no  
9) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo con esclusione automatica; per maggiori dettagli si rinvia 

al disciplinare di gara  
10) TERMINE PERENTORIO RICEZIONE OFFERTE: ore 12.00 del giorno 26.11.2018.  
11) INDIRIZZO: Comune di Istrana via San Pio X 15 31036 Istrana TV; per modalità e orari si rinvia al 

disciplinare di gara  
12) APERTURA OFFERTE: presso la sede municipale  
13) TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 giorni dalla data di scadenza del termine di ricezione delle 

offerte  
14) SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: sedute di gara aperte al pubblico  
15) LINGUA: italiana  
16) PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale (Venezia, Cannaregio 2277/2278). Si 

rinvia all’art. 120 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.  
17) MODALITA’ DI FINANZIAMENTO: i lavori sono finanziati con fondi propri per € 114.060,00 e Contributo 

Regionale di € 33.940,00 
18) ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI: si rinvia al disciplinare di gara e agli altri allegati.    
 

 

Il Responsabile del Servizio LLPP Manutenzioni 
                Geometra Olivo Morao 
 

 
 
 
Firmato digitalmente con indicazione del nominativo a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93.  Il presente atto ha 

piena efficacia legale ed è depositato agli atti dell'Amministrazione Comunale di Istrana 

C
om

un
e 

di
 Is

tra
na

 P
ro

t. 
n.

 0
01

28
30

 d
el

 1
6-

10
-2

01
8


